MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO DIRETOR GERAL
Avenida Minas Gerais, nº. 5189, Bairro Ouro Verde, Governador Valadares, CEP 35057-760, Estado de Minas Gerais

Boletim de Serviços IFMG campus Governador Valadares      Página 1de2

PORTARIA Nº. 15 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

Dispõe sobre designação de membros para

compor o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indígenas - NEABI e revogação da portaria nº 45

de 02 de maio de 2016 – IFMG campus

Governador Valadares.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR

VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.331, de 22/09/2015, publicada no DOU de

23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,

publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº

805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e

pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro

de 2016, Seção2, pág.20.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo

de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do IFMG - campus Governador

Valadares.

NOME FUNÇAO  REPRESENTAÇÃO
Giulliano Gloria de Sousa Coordenador Representante dos servidores

Vanessa Castro dos Santos Reis Vice-Coordenadora Representante dos servidores

Lenício Dutra Marinho Júnior Membro Representante da CEPIP

Graciele Rocha Morais Primeira Secretária Representante da CEPIP (suplente)

Rodrigo Marques de Oliveira Segundo Secretário Representante dos servidores

Virgílio Chagas Resende Membro Representante dos servidores

Etna Christina de Castro Membro Representante dos servidores (1º suplente)

Grasiela Aparecida Coura Querobino Alvarenga Membro Representante dos servidores (2º suplente)

Graciela Santos Joana Ferreira de Oliveira Membro Representante dos servidores (3º suplente)

Kênia Faria Brant Membro Representante dos servidores (4º suplente)

Layla Lima Franca Camelo Membro Representante do corpo discente

Patricia Basilio dos Santos Alves Membro Representante do corpo discente

Maicon Arcanjo da Silva Membro Representante do corpo discente (1º suplente)

Paulo Araújo Santos Júnior Membro Representante do corpo discente (2º suplente)

Weberson Carvalho Santana Membro Representante dos terceirizados

Vania Aparecida Pereira Iglesias Membro Representante dos terceirizados (suplente)

Antônio Augusto Alves Membro Representante da comunidade externa

Pablo Matos Camargo Membro Representante da comunidade externa (suplente)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO DIRETOR GERAL
Avenida Minas Gerais, nº. 5189, Bairro Ouro Verde, Governador Valadares, CEP 35057-760, Estado de Minas Gerais

Boletim de Serviços IFMG campus Governador Valadares      Página 2de2

Art. 2º. Revogar a portaria nº 45 de 02 de maio de 2016.

Art. 3º. Esta Portaria retroage à data 19 de dezembro de 2017.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campus Governador Valadares, Estado de Minas Gerais, 27 de fevereiro de 2018.

Prof. DSc. Willerson Custódio da Silva

Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus Governador Valadares

Portaria Nº 1331 de 22 de setembro de 2015